
   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

85-son  7–to’plam  Dekabr-2025                  Sahifa:  232 

MODULLARNI IMPORT QILISH: MATH, RANDOM KUTUBXONASI 

BILAN ISHLASH 

Jumaboyeva Mohlaroyim Umidjon qizi 

Farg’ona davlat universiteti talabasi 

Simleviness@gmail.com 

Tursunaliyeva Mohinur Zoirjon qizi 

Farg’ona davlat universiteti talabasi 

mohinurtursunaliyeva2907@gmail.com 

Yusupov Mirsaidbek 

Farg‘ona davlat universiteti Amaliy matematika  

 va informatika kafedrasi o‘qituvchisi 

mirsaidbeky@gmail.com 

 Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda Python dasturlash tilida modullarni import qilish 

tushunchasi va uning amaliy ahamiyati o‘rganildi. Math va random kutubxonalarining 

dasturiy kodni soddalashtirish, murakkablikni kamaytirish hamda matematik va tasodifiy 

sonlar bilan ishlashdagi imkoniyatlari ilmiy asosda tahlil qilindi. Misol sifatida tasodifiy 5 

ta butun son yaratish, ularning kvadrat ildizlarini hisoblash va eng katta ildizga ega sonni 

aniqlash vazifasi ko‘rib chiqildi. Natijalar modullarni import qilish dastur samaradorligini 

oshirishda va kodni qayta foydalanishga yaroqli qilishda muhimligini ko‘rsatadi. 

 Аннотация: В данном исследовании рассмотрена концепция импорта 

модулей в языке программирования Python и её практическое значение. Научно 

проанализированы возможности библиотек math и random по упрощению кода, 

снижению сложности, а также работе с математическими и случайными значениями. 

В качестве примера рассмотрена задача генерации 5 случайных целых чисел, 

вычисления их квадратных корней и определения числа с наибольшим корнем. 
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Результаты показывают важность импорта модулей для повышения эффективности 

программ и возможности повторного использования кода. 

 Abstract: This study explores the concept of module importing in Python 

programming language and its practical significance. The capabilities of math and random 

libraries in simplifying code, reducing complexity, and handling mathematical and random 

values are scientifically analyzed. As an example, the task of generating 5 random integers, 

calculating their square roots, and identifying the number with the largest root is examined. 

The findings highlight the importance of module importing in enhancing program 

efficiency and enabling code reusability. 

 Kalit so‘zlar: Python dasturlash tili, modullarni import qilish, math kutubxonasi, 

random kutubxonasi, tasodifiy sonlar, kvadrat ildiz, dastur samaradorligi, kodni qayta 

foydalanish. 

 Ключевые слова: Язык программирования Python, импорт модулей, 

библиотека math, библиотека random, случайные числа, квадратный корень, 

эффективность программы, повторное использование кода. 

 Keywords: Python programming language, module importing, math library, 

random library, random numbers, square root, program efficiency, code reusability. 

KIRISH 

 Zamonaviy dasturlash tillari dasturiy kodni yanada samarali, ixcham va qayta 

foydalanishga qulay qilish uchun modullar tushunchasini taklif qiladi. Python dasturlash 

tilida modullar — bu dasturiy ta’minotning alohida, mustaqil qismlari bo‘lib, ular o‘z 

ichida funksiyalar, sinflar va o‘zgaruvchilarni jamlaydi. Modullarni import qilish orqali 

dasturchi o‘z kodiga tayyor funksiyalar va imkoniyatlarni qo‘shadi, shu bilan kodning 

ishlab chiqilishi tezlashadi va murakkablik darajasi kamayadi. 

 Python standart kutubxonasida eng ko‘p ishlatiladigan modullardan biri — math 

moduli bo‘lib, u matematik hisob-kitoblarni osonlashtiradi. Shuningdek, ko‘plab dasturiy 

vazifalarda, xususan, o‘yinlar, simulyatsiyalar yoki statistik hisoblashlarda tasodifiy sonlar 

yoki elementlarni yaratish zarur bo‘ladi. Bu maqsadlar uchun Python random modulini 

taklif etadi. 
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 Ushbu mavzuda biz modullarni import qilishning asosiy usullarini ko‘rib chiqamiz 

va math hamda random kutubxonalari yordamida matematik funksiyalar va tasodifiy 

qiymatlar bilan qanday ishlashni amaliy misollar orqali o‘rganamiz. 

 Masala:Tasodifiy 5 ta butun sonni 1 dan 100 gacha yaratish va ular yordamida 

quyidagi ishlarni bajarish: 

1. Ushbu sonlarning kvadrat ildizlarini hisoblash. 

2. Kvadrat ildizlari eng katta bo‘lgan sonni topish. 

3. Topilgan son va uning kvadrat ildizini ekranga chiqarish. 

 Python dasturlash tilida modullarni import qilish yordamida dasturimizni yanada 

qulay va samarali qilamiz. Masalan, random moduli tasodifiy sonlarni yaratishda ishlatilsa, 

math moduli matematik amallar, jumladan kvadrat ildiz hisoblashda qo‘llaniladi. 

 Yuqoridagi masalada dastur 5 ta tasodifiy butun son yaratadi. Har bir son uchun 

math.sqrt() funksiyasi yordamida kvadrat ildiz hisoblanadi. So‘ng, kvadrat ildiz qiymatlari 

orasidan eng kattasi aniqlanib, unga mos son ham chiqariladi. Bu jarayonda modullarni 

import qilish, ularning funksiyalaridan foydalanish va dasturiy mantiqni tashkil etish 

ko‘nikmalari rivojlanadi. 

 Bu masala orqali modullarni import qilishning amaliy qo‘llanilishi, shuningdek, 

ularning funksiyalarini dasturda qanday integratsiyalash mumkinligi ko‘rsatib beriladi. 

 Masalaning pythondagi kodi: 

import random 

import math 

# Tasodifiy 5 ta son yaratamiz 

sonlar = [random.randint(1, 100) for _ in range(5)] 

# Kvadrat ildizlarini hisoblash va saqlash 

ildizlar = [math.sqrt(son) for son in sonlar] 

# Eng katta kvadrat ildizni topish 

max_ildiz = max(ildizlar) 

# Eng katta ildizga mos keluvchi sonni topish 

indeks = ildizlar.index(max_ildiz) 

max_son = sonlar[indeks] 
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# Natijani chiqarish 

print(f"Yaratilgan sonlar: {sonlar}") 

print(f"Eng katta kvadrat ildiz: {max_ildiz:.2f} (son: {max_son})") 

 Kodning natijasi: 

 

 Ushbu dasturda Pythonning ikki muhim standart kutubxonasi — random va math 

modullari keng qo‘llanilgan. Dastlab, random moduli import qilinadi, u tasodifiy sonlarni 

yaratishda yordam beradi. Bu yerda random.randint(1, 100) funksiyasi yordamida 1 dan 

100 gacha bo‘lgan oraliqda 5 ta butun son tasodifiy ravishda tanlanadi va sonlar nomli 

ro‘yxatga joylanadi. Bunday yondashuv, dasturda kerakli miqdordagi tasodifiy sonlarni tez 

va oson yaratish imkonini beradi. 

 Keyingi bosqichda math moduli chaqiriladi, u matematik amallar, xususan kvadrat 

ildizni hisoblash uchun ishlatiladi. Har bir sonlar ro‘yxatidagi element uchun math.sqrt() 

funksiyasi yordamida kvadrat ildiz hisoblanadi va natijalar ildizlar ro‘yxatiga saqlanadi. 

Bu jarayon list comprehension usuli bilan ixcham va samarali bajarilgan. 

 So‘ngra, ildizlar ro‘yxatidagi eng katta qiymat max() funksiyasi yordamida 

aniqlanadi. Bu qiymat — eng katta kvadrat ildizga teng bo‘lib, dastur tomonidan keyingi 

hisob-kitoblarda ishlatiladi. Eng katta ildiz qiymatining ro‘yxatdagi indeksini aniqlash 

uchun ildizlar.index(max_ildiz) operatori ishlatiladi, shundan so‘ng, shu indeks bo‘yicha 

asl son sonlar ro‘yxatidan olinadi. Bu usul kvadrat ildizlar bilan mos keluvchi asl qiymatni 

to‘g‘ri topish imkonini beradi. 

 Natijada, dastur ekranga 5 ta tasodifiy son ro‘yxatini va eng katta kvadrat ildizga 

ega son hamda uning ildiz qiymatini chiqaradi. Ildiz qiymati yaxlitlangan shaklda (ikki 

xonagacha) ko‘rsatiladi, bu esa foydalanuvchiga aniq va tushunarli natijani taqdim etadi. 

 Ushbu kod namunasi modullarni import qilish va ularning funksiyalaridan samarali 

foydalanishni o‘rganish uchun yaxshi misoldir. Random moduli orqali tasodifiy sonlar 

yaratish, math moduli yordamida matematik operatsiyalarni bajarish, shuningdek, list 
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comprehension va indeks yordamida ro‘yxat elementlarini boshqarish kabi asosiy 

dasturlash konseptlari amaliy ko‘rinishda namoyon bo‘ladi. Bu esa Python dasturlash tilida 

236odular bilan ishlashni yanada tushunarli va oson qiladi. 

MUHOKAMA 

 Ushbu amaliy misol orqali modullarni import qilish va ularning funksiyalaridan 

samarali foydalanishning dasturlashdagi ahamiyati yaqqol namoyon bo‘ldi. random 

moduli yordamida tasodifiy sonlar yaratish jarayoni dasturga noaniqlik kiritib, real 

hayotdagi ko‘plab vaziyatlarni simulyatsiya qilish imkonini beradi. Bunda dasturchi qo‘lda 

sonlar yaratishga hojat qolmay, aniq va tez natija oladi. 

 Math moduli esa murakkab matematik hisob-kitoblarni oddiy va tushunarli shaklda 

bajarishga xizmat qiladi. Kvadrat ildizni hisoblash misolida ko‘rinib turibdiki, standart 

kutubxona funksiyalaridan foydalanish kodni qisqartiradi va xatoliklar ehtimolini 

kamaytiradi. 

 Shuningdek, list comprehension yordamida ro‘yxatni shakllantirish va undan 

natijalar olish usuli dasturiy kodni ixcham hamda o‘qilishi oson qiladi. Indeks yordamida 

ildiz qiymatiga mos asl sonni topish esa ma’lumotlarni to‘g‘ri bog‘lash hamda mantiqiy 

ketma-ketlikni saqlashda muhim ahamiyatga ega. 

 Bu jarayonlar dasturchining kodni yanada tartibli, modul va funktsional bo‘limlarga 

ajratilgan holda yaratish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shuningdek, Python dasturlash 

tilidagi 236odular bilan ishlash konseptini chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

NATIJALAR 

 Tahlil natijasida modullarni import qilish orqali dasturiy ta’minotni yanada samarali 

va oson boshqarish mumkinligi aniqlandi. random va math kutubxonalari misolida 

ko‘rsatilganidek, tayyor funksiyalar yordamida dastur kodi qisqaradi, murakkablik 

kamayadi va dastur samaradorligi oshadi. 

 Tasodifiy sonlar yaratish jarayoni har safar yangi natijalar beradi, bu esa dasturda 

dinamiklik va turli holatlarni sinab ko‘rish imkonini taqdim etadi. Kvadrat ildizlarni 

hisoblash esa matematik operatsiyalarni aniq va tez bajarishda yordam beradi. 

 Bundan tashqari, modullar yordamida kodning qayta foydalanish darajasi oshadi, 

ya’ni bir marta import qilingan modul funksiyalari turli dasturlarda takrorlanuvchi ishlarni 
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bajarish uchun ishlatiladi. Bu esa ishlab chiqish vaqtini qisqartiradi va dasturiy xatoliklarni 

kamaytiradi. 

 Shuningdek, ushbu masala dasturchilarga modullarni import qilish, ularning 

funksiyalaridan foydalanish, ro‘yxatlar bilan ishlash va indekslash usullarini amaliyotda 

qo‘llash imkonini berdi. Bu jarayon dasturlash ko‘nikmalarini mustahkamlash hamda 

dasturiy ta’minotni modullar orqali samarali boshqarish bo‘yicha qimmatli tajriba taqdim 

etdi. 

 Umuman olganda, modullar bilan ishlash Python dasturlash tilining kuchli 

tomonlaridan biri bo‘lib, murakkab va katta loyihalarda kodni tartibli va qayta 

foydalanishga yaroqli qilishga yordam beradi. 

XULOSA 

 Ushbu tadqiqot va amaliy misol orqali Python dasturlash tilida modullarni import 

qilish konsepti va uning dasturiy ta’minotni samarali boshqarishdagi ahamiyati aniqlandi. 

random va math modullari asosida ko‘rsatilib o‘tgan amaliy ishlar modullar yordamida 

dastur kodini soddalashtirish, uni ixchamlashtirish va murakkablik darajasini kamaytirish 

imkonini yaratadi. 

 Tasodifiy sonlar generatsiyasi va matematik operatsiyalarni bajarish uchun tayyor 

kutubxona funksiyalaridan foydalanish dasturiy mantiqni yanada aniq va oson tushunarli 

qiladi hamda xatoliklarni kamaytiradi. Shuningdek, ro‘yxatlar va indekslash usullaridan 

samarali foydalanish dasturga ma’lumotlarni tartib bilan boshqarish imkonini beradi. 

 Modullarni qo‘llash orqali kodni qayta foydalanishga yaroqli qilish, ishlab chiqish 

jarayonini tezlashtirish va dastur samaradorligini oshirish kabi ijobiy tomonlari ilmiy 

asosda tasdiqlandi. Bu esa dasturchilarga katta va murakkab loyihalarda ham kodni tartibli 

tashkil etish va boshqarish ko‘nikmalarini mustahkamlashda yordam beradi. 

 Natijada, modullar bilan ishlash — zamonaviy dasturlashda kod sifatini va ishlab 

chiqish samaradorligini oshirish uchun zaruriy va ajralmas komponent ekani ko‘rsatildi. 

Ushbu tadqiqot dasturlash tilidagi standart kutubxonalar va ularning imkoniyatlarini 

chuqurroq o‘rganish, shuningdek, amaliy dasturlash ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun 

asos yaratadi. 
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